

ALBO	SEGR./PROT	RAG.	ATTI	SEGR.COM.LE	U.T.C.
------	------------	------	------	-------------	--------



# COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA  
AREA TECNICA

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA INT. N. 264 DEL 30.10.15

REG. GEN. 823 DEL 02.11.2015.

**OGGETTO:** Lavori di somma urgenza per la pulizia di alcune strade comunali, delle grondaie delle scuole elementari e della fognatura nei pressi del torrente S. Beatrice.  
Approvazione amministrativa del verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di stima..

### IL RESPONSABILE DELL'AREA

**PREMESSO** che in in data 21.10.15, il territorio comunale è stato colpito da un violento nubifragio con conseguente apporto di detriti su alcune strade comunali, l'otturazione del canale di gronda delle scuole elementari, nonché l'otturazione di un tratto di fognatura nei pressi del Torrente S. Beatrice;

**VISTO** il verbale di somma urgenza redatto da questo UTC in data 23.10.15, prot. 13428, con il quale sono stati quantificati i lavori da eseguire per un importo complessivo di €. 11.390,00;

**DATO ATTO** che l'ordinazione dei lavori alle ditte esecutrici è avventa il 22.10.15;

#### VISTI:

- il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006;
- il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010;
- la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;
- il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 04 del 03/02/2004, modificata con deliberazione consiliare n. 64 del 20/10/2004, limitatamente alla parte III;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

### DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

**DI APPROVARE** il verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di stima relativi ai lavori di somma urgenza per la pulizia di alcune strade comunali, delle grondaie delle scuole elementari e della fognatura nei pressi del torrente S. Beatrice.

**DI DARE ATTO CHE** le i lavori sono stati affidati direttamente alle ditte:

Duina Giuseppe con sede in Calatabiano via Calatabiano Pasteria 18 ( pulizia via Cruillas e via Castello per un importo di €. 2.696,00 più IVA);

Barone Antonino con sede in Calatabiano via Garibaldi 224/a ( Pulizia via Manganelli e via Pirato per un importo di €. 1920,00 più IVA);

EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., con sede in Giardini Naxos via Maloprovvido 18 ( pulizia fognatura nei pressi del torrente S. Beatrice €. 1.696,00 più IVA).

S.L.F. Costruzioni di Patanè Leonardo con sede in Calatabiano via Lapide Nuova n.1 ( pulizia via Cavour per un importo di €. 1.920,00);

Impresa Edile Canino Giuseppe con sede in Calatabiano via Arnaldo da Reggio 41 ( pulizia grondaie scuola elementare per un importo di €. 4.854,00)

**DI DISPORRE** che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA  
(Dott. Ing. Salvatore Faro)



# COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania  
Area Tecnica Ecologia e Ambiente

Prot. 13428

Calatabiano, lì 23.10.15

## VERBALE DI CONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA

Art. 78 Regolamento dei Contratti approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 03.02.04

A seguito degli eventi alluvionali del 21.10.15 il sottoscritto ing. Salvatore Faro effettuato sopralluogo ha accertato che in varie zone del territorio comunale, così come meglio indicato nell'allegata relazione prot. 13425 del 23.10.15, si sono verificati dei danni dovuti alla presenza di detriti sulla viabilità e danni sulla pubblica fognatura ed otturazione dei canali di gronda della scuola elementare di via Vittorio Veneto.

E' stata redatta la seguente perizia di stima per alcuni degli interventi da eseguire, mentre per gli altri, essendo interessati i letti dei torrenti, è opportuno attendere il deflusso delle acque per una più corretta valutazione.

Pulizia via Alcantara, via Manganelli e via Pirato

Operaio comune	h. 32 x €/h 19	= €.	608,00
Operaio qualificato	h. 16 x €/h 22	= €.	352,00
Nolo camion	h. 16 x €/h 20	= €.	320,00
Nolo pala meccanica	h. 16 x €/h 40	= €.	<u>640,00</u>
			€ .1.920,00

Pulizia via Cruillas e via Castello

Operaio comune	h. 56 x €/h 19	= €.	1064,00
Operaio qualificato	h. 56 x €/h 22	= €.	1232,00
Nolo escavatore	h. 6 x €/h 40	= €.	240,00
Nolo pala meccanica	h. 8 x €/h 20	= €.	<u>160,00</u>
			€ . 2.696,00

Pulizia Grondaie e tetto Scuole Elementari

Operaio comune	h. 64 x €/h 19	= €.	1216,00
Operaio qualificato	h. 64 x €/h 22	= €.	1408,00
Nolo Camion con cestello	h. 32 x €/h 70	= €.	<u>2.240,00</u>
			€ . 4.854,00



Pulizia via Cavour a seguito della frana in c.da Piraino –Prima Croce

Operaio comune	h. 32 x € /h 19	= €.	608,00
Operaio qualificato	h. 16 x € /h 22	= €.	352,00
Nolo camion	h. 16 x € /h 20	= €.	320,00
Nolo pala meccanica	h. 16 x € /h 40	= €.	<u>640,00</u>
			€ .1.920,00

Pulizia fognatura nei pressi del Torrente S.Beatrice

Noleggio a caldo veicolo con cisterna operante sotto vuoto per aspirazione fanghi e liquami. Il tempo di noleggio decorre dalla partenza del veicolo dal deposito con cisterna scarica, comprende il tempo delle prestazioni necessarie, fino al suo rientro in deposito con cisterna scarica, senza gli oneri di smaltimento (trasferimenti + preparazione + aspirazione liquami + pulizia.

h. 8 x €.	170/h	=	€.	1.360,00
Operaio specializzato	h. 8 x € /h 25	= €.	.	200,00
Operaio comune	h. 8 x € /h 22	= €.	<u>176,00</u>	
			€.	1.696,00

Il Responsabile dell'Area Tecnica  
Dott. Ing. Salvatore Faro

